平成 24 年 12 月 10 日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 加藤 篤彦

（JASDAQ・コード 2721）

問合せ先  常務取締役 澤畑 輝彦

電話 03-6430-3461

固定資産の譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の譲渡及び特別損失の計

上を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 譲渡の理由

以前から、当社子会社である株式会社ジェイスポーツが所有する４店舗の見直しを実施し、

経営資源の有効活用及び財務体質の強化の観点から、採算性の低いフットサルコートについ

て売却することを検討しておりましたが、下記のフットサルコートについて売却することを

決議いたしました。

2． 譲渡資産の内容
 譲渡資産名称：FOOTSAL POINT 浦和美園

資産の内容及び所在地 譲渡価格 帳簿価格 譲渡損 現況

所在地：埼玉県さいたま市

緑区大門 2372－1

2,107 千円

（消費税・地方

消費税込）

2,524 千円 ▲417 千円 フットサル用

競技施設

  ＊譲渡損は譲渡に係わる費用等を控除した額を記載しております。

３．譲渡先の概要

（１）名称 JFC 株式会社

（２）所在地 東京都港区海岸 3－26－1 バーク芝浦１Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  吉良 賢一郎

（４）事業内容 フットサルを中心としたスポーツ施設の運営

フットサルなどスポーツスクールの運営

スポーツイベントの企画、運営

サッカー用品/フットサル用品の販売

サッカー/フットサル/ 関連コンテンツの提供

スポーツ施設の設計・施工

スポーツ事業のコンサルティング

一般労働者派遣事業など

（５）資本金 52.5 百万円

（６）設立年月日 平成 15 年 10 月 22 日

（７）純資産 489,999 千円

（８）総資産 654,374 千円

（９）大株主 (株)アース      39.57％

久保田勝俊      36.04％

（１０）当社と譲渡先の関係 当社は、当該会社に対し資金の貸付を行っております。

また、当社所有のフットサル施設 2 店舗については、当

該会社に管理業務を委託しております。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議 平成 24 年 12 月 10 日

（２）売買契約締結 平成 24 年 12 月 10 日

（３）物件引渡期日 平成 24 年 12 月 10 日

５．今後の見通し

第 3 四半期決算で、すでに売却見込金額と、売却見込時点における同店舗に係る固定資産

の帳簿価額との差額 11,492 千円を減損損失として計上しており、今回の売却により新たに計

上する損失は 417 千円です。
なお、採算性の低いフットサルコートを売却したことによる、平成 24 年 12 月期連結及

び個別業績に与える好影響は、平成 24年 12月期の残りが短期間であるため軽微であり、

本格的に影響が反映されるのは来期以降となります。

以 上